
.J:t:. lr
Gorielra de
Car¡¿lonzs

Resolución N" 41612024

Las P¡edras, 12 de Nov¡embré de 2024

VISTO: Que es necesario realizar la compra de lum¡narias solares, tram¡tado mediante
expediente 2024-81 -1 420-00622.

CONSIDERANDO:
l) Que se presentaron presupuestos de d¡ferentes empresas, siendo más conven¡ente el
de la empresa ILUMINICA, RUT 218699680013.
ll) Que la empresa se encuentra registrada en RUPE y dicho gasto se ¡ncluye en proyecto
de Funcionamiento LITERAL D.

EL MUNICIPIO DE LAS PIEDRAS
RESUELVE:

1)-AUTORIZAR elgasto por un monto de USS.15.680 (quince m¡l seisc¡entos ochenta
dólares americanos), a Ia empresa tLUMINICA, RUT 218699680013, por ta compra de
luminarias so¡ares. El gasto se abonará por el Fondo de Incent¡vo para la Gestión
Municipal; Proyecto de Funcionam¡ento LITERAL D.
2)- PUBLIQUESE la presente resolución en el sitio web del Mun¡c¡p¡o de Las p¡edras.
3)-INCORPóRESE, al registro de resoluc¡ones de Secretaría del Munic¡p¡o de Las
Piedras y s¡ga a Secretarfa de Desarrollo Local y part¡c¡pación, Tesorer¡a y a la D¡r. De
Recursos Financieros

Alcalde Concej

d;! ¡45 i,iedras
l+ -nryM'@ lll

Concejal al

(ir ñA?aao¡ni Ad¡, ¿Lk-,l»iA

Concejal

Acta No045/2024

ATENTO: A lo precedentemente expuesto:


